ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS FRIAS

FONE/FAX (0**)49. 3332.0019

RUA SETE DE SETEMBRO, Nº 512 – CENTRO – CEP 89.843-000 – AGUAS FRIAS – SC.

CNPJ/MF 95.990.180/0001-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº14 /2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022
PROCESSO Nº 17/2022
SEGUNDO  TERMO ADITIVO

Aos 17 de fevereiro de 2022 presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS, pessoa jurídica de direito público,  com sede administrativa localizada na Rua Sete de Setembro nº512, centro, nesta cidade de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, CEP 89.843-000, representado neste ato por Prefeito Municipal Sr. LUIZ JOSÉ DAGA portador do CPF nº625.899.119-04 RESOLVEM Registrar os Preços em favor da empresa LEANDRO STRAPAZZON pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº18.728.730/0001-79, situada na Rua Modesto Gavioli nº409, centro na cidade de  Águas Frias - SC, neste ato representada pelo (a) seu(ua) representante legal, Senhor(a) LEANDRO STRAPAZZON inscrito (a) no CPF sob o nº 030.855.109-58, doravante denominado FORNECEDOR e/ou DETENTORA DA ATA, para fornecimento dos itens especificados na cláusula primeira, parte integrante do presente instrumento, sujeitando-se as partes às determinações das Leis nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n. 123/06 e Lei nº 8.666/93, Decreto 10.024/2019 e  Decreto Municipal nº204/2020 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata de Registro de Preços.
RESOLVE: REQUILIBRAR  O PREÇO DA CARNE DE FRANGO  COXA E SOBRECOXA
JUSTIFICATIVA: Em conformidade com a Lei  Federal  nº8.666/93 artigo 65 alínea inciso II e os Item 48 da Ata de Registro de Preços, as partes de comum acordo celebram o presente Termo Aditivo.

1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo o aumento do preço registrado  para fornecimento de CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA para o  Município de Águas Frias, conforme Ata de Registro de Preços 14/2022, passando a vigor, a partir de  25/10/2022 com os seguintes preços:
	LOTE
	ITEM
	OBJETO
	DESCRIÇÃO
	Un
	MARCA
	VALOR

	1
	48
	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA) INTERFOLHADA
	in natura congelada, sem dorso, com consistência, cor e odor característico, ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem transparente atóxica resistente de 1kg, contendo identificação do fabricante, origem do produto, ingredientes, informação nutricional, alergênicos, lote, peso, data de fabricação e validade. Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. Produto com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Devendo ser transportada sob temperatura de -12º a -18º C.
	kg
	AURORA
	10,90

DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. As demais cláusulas da Ata nº14/2022 permanecem inalteradas

2.2.Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal no. 8.666/93 e alterações posteriores, e demais normas aplicáveis.

2.3. Fica eleito o foro da comarca de Coronel Freitas- SC, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam traduzir.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma e assinado pelas partes.

Águas Frias - SC, 24 de outubro  de 2022
	LUIZ JOSÉ DAGA
   Prefeito

LEANDRO STRAPAZZON
           Detentora da Ata

	TESTEMUNHAS:
Jociane Maria Zucco
CPF 030.050.800-05
	Cristiane Rottava Busatto
CPF: 037.197.419.40

JHONAS PEZZINI
Assessor Jurídico
OAB/SC 33678
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº14 /2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2022
PROCESSO Nº 17/2022
SEGUNDO  TERMO ADITIVO

PARECER JURÍDICO:

O presente Aditivo cumpre os requisitos exigidos pela Lei federal 8.666/93, com as modificações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, e pelo o que estabelece o artigo 38 parágrafo único da já citada Lei. E em conformidade com a Lei de licitações Públicas nº8.666/93 artigo 65 alínea d.

Águas Frias - SC, 24 de outubro de 2022
JHONAS PEZZINI

Assessor Jurídico - OAB/SC 33678

3